
 

DO-0130/103/2014 

 

Zarządzenie nr 103 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 10 października 2014 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz w Regulaminie organizacyjnym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i w Instrukcji kancelaryjnej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  

 

 

Na podstawie §§ 45 i 46 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z §§ 12 i 13 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) ze struktury Działu Infrastruktury Sieciowej i Technologii Internetowych wyłącza się Sekcję 

Pomocy Informatycznej i przekształca w Dział Usług Informatycznych podporządkowany 

Rektorowi UJ; 

2) w Dziale Infrastruktury Sieciowej i Technologii Internetowych likwiduje się Sekcję Usług 

Sieciowo-Serwerowych i Sekcję Technologii Internetowych; 

3) zmienia się nazwę Działu Infrastruktury Sieciowej i Technologii Internetowych na Dział 

Infrastruktury Sieciowej. 
 

§ 2 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonym zarządzeniem 

nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w części Wykaz jednostek administracji ogólnouczelnianej w grupie 

Jednostki podporządkowane Rektorowi: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: „12. Dział Infrastruktury Sieciowej”, 

b) dodaje się pkt 14 w brzmieniu: „14. Dział Usług Informatycznych”; 

2) w załączniku nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Rozdziale I Jednostki podporządkowane Rektorowi : 

a) § 7e otrzymuje brzmienie:  

„7e 
 

DZIAŁ INFRASTRUKTURY SIECIOWEJ 
 

Do zadań Działu Infrastruktury Sieciowej należy: 

1) zarządzanie infrastrukturą sieci szkieletowej, a w szczególności: 

a) zarządzanie urządzeniami sieciowymi węzłów centralnych: ruterami, ścianami 

ogniowymi, przełącznikami, 

b) zarządzanie bezpieczeństwem sieci, obsługa incydentów sieciowych, 

 



 

 

c) monitorowanie ruchu, 

d) zarządzanie adresacją, 

e) zarządzanie usługami DNS, DHCP, NAT, 

f) zarządzanie zdalnym dostępem przez extranet (VPN), 

g) utrzymanie i rozbudowa sieci kabli światłowodowych;  

2) zarządzanie infrastrukturą ogólnouczelnianej sieci bezprzewodowej, a w szczególności: 

a) zarządzanie kontrolerami i licencjami, 

b) nadzór nad siecią Eduroam, 

c) zarządzanie radioliniami; 

3) zarządzanie ogólnouczelnianymi systemami informatycznymi, a w szczególności: 

a) systemem zarządzania tożsamością, 

b) systemami katalogowymi LDAP i AD, 

c) centralnym punktem logowania, 

d) systemem antyspamowym/antywirusowym, 

e) pocztą pracowniczą, 

f) pocztą studencką, 

g) usługami Office 365 dla studentów i doktorantów, 

h) systemem wirtualizacji centralnych serwerów, 

i) file sharing (współdzielona przestrzeń dyskowa), 

j) repozytoriami pracy grupowej – Sharepoint, 

k) backup, 

l) zarządzanie klastrem dla ERK, USOSWeb, Liferay, 

m) zarządzanie systemem Tomcat dla Liferay, 

n) zarządzanie serwerami licencji, 

o) zarządzanie infrastrukturą sprzętową systemu Digital Signage, 

p) zarządzanie systemem telekonferencji, 

q) zarządzanie systemem zgłoszeniowym OTRS.”, 
 

b) po § 7e dodaje się § 7f w brzmieniu: 
 

„7f 

 

DZIAŁ USŁUG INFORMATYCZNYCH 

 

Do zadań Działu Usług Informatycznych należy w szczególności: 

1) wdrażanie wybranych projektów dotyczących informatyzacji Uniwersytetu, w tym 

systemu wideokonferencyjnego, na zlecenie koordynatora ds. informatycznych i we 

współpracy z innymi merytorycznie właściwymi jednostkami organizacyjnymi; 

2) tworzenie i aktualizacja bazy usług i systemów informatycznych w Uniwersytecie oraz 

koordynacja zarządzania kontami w ogólnouczelnianych systemach informatycznych; 

3) obsługa systemu wideokonferencyjnego oraz zarządzanie kontami sieci Wi-Fi, obsługa 

odbiorników Digital Signage, a także wsparcie użytkowników w zakresie korzystania 

z systemu ePUAP; 

4) informatyczna obsługa sieci lokalnych i stanowisk komputerowych jednostek 

administracji ogólnouczelnianej; 

5) zakup, dystrybucja i prowadzenie wykazu ogólnouniwersyteckiego oprogramowania 

i licencji, certyfikatów i podpisów elektronicznych oraz zarządzanie serwerami licencji 

oprogramowania ogólnouczelnianego; 

6) koordynacja zakupu oprogramowania i sprzętu komputerowego dla jednostek 

administracji ogólnouczelnianej; 

7) organizacja i koordynacja szkoleń dla pracowników w zakresie obsługi 

ogólnouczelnianych systemów informatycznych; 

8) organizacja i koordynacja szkoleń informatycznych dla pracowników jednostek 

administracji ogólnouczelnianej; 

 



 

 

9) udzielanie informacji i pomoc w rozwiązywaniu problemów informatycznych 

(HelpDesk) zgłaszanych przez pracowników Uniwersytetu.”; 
 

3) w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 8 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 3 

 

W załączniku nr 1 Wykaz symboli jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego do 

Instrukcji kancelaryjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzonej zarządzeniem nr 10 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 25 lutego 2002 roku w sprawie systemu kancelaryjnego 

UJ (z późn. zm.), w części 2. Jednostki administracji ogólnouczelnianej UJ i jednostki 

pomocnicze w grupie Jednostki podporządkowane Rektorowi: 

1) skreśla się symbol i nazwę w brzmieniu: 
 

„DISTI – Dział Infrastruktury Sieciowej i Technologii Internetowych”; 
 

2) wprowadza się nowe symbole i nazwy w brzmieniu: 
 

a) „DIS – Dział Infrastruktury Sieciowej”, 

b) „DUI – Dział Usług Informatycznych”. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem traci moc zarządzenie nr 100 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 11 października 2013 roku w sprawie zmian w strukturze 

organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej UJ, w Regulaminie organizacyjnym UJ 

i w Instrukcji kancelaryjnej UJ. 
 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 października 2014 

roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 


